

》 連結情報

連結財務諸表

■ 連結貸借対照表

(資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2017年3月31日現在)	当連結会計年度 (2018年3月31日現在)
現金預け金	539,879	573,973
コールローン及び買入手形	2,243	—
買入金銭債権	10,891	10,353
商品有価証券	1,028	384
金銭の信託	4,429	6,629
有価証券	2,089,768	1,763,176
貸出金	5,181,288	5,473,444
外国為替	6,852	4,580
リース債権及びリース投資資産	47,126	50,390
その他資産	48,188	67,277
有形固定資産	68,655	67,841
建物	17,855	17,680
土地	42,766	42,302
リース資産	931	864
建設仮勘定	554	385
その他の有形固定資産	6,546	6,607
無形固定資産	10,094	10,988
ソフトウェア	9,485	10,388
その他の無形固定資産	609	599
退職給付に係る資産	335	770
繰延税金資産	1,459	1,390
支払承諾見返	13,376	12,284
貸倒引当金	△ 39,019	△ 38,697
資産の部合計	7,986,598	8,004,790

(負債の部)

預金	6,489,290	6,661,999
譲渡性預金	163,617	178,005
コールマネー及び売渡手形	12,259	67
債券貸借取引受入担保金	329,844	142,784
借入金	326,833	343,133
外国為替	405	183
社債	10,000	20,000
新株予約権付社債	22,438	21,248
信託勘定借	—	13
その他負債	49,467	51,589
役員賞与引当金	57	51
退職給付に係る負債	3,207	2,295
役員退職慰労引当金	518	459
睡眠預金払戻損失引当金	1,056	1,120
ポイント引当金	132	123
偶発損失引当金	991	922
特別法上の引当金	0	0
繰延税金負債	28,840	23,947
再評価に係る繰延税金負債	8,081	7,944
支払承諾	13,376	12,284
負債の部合計	7,460,416	7,468,176

(純資産の部)

資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,140	29,140
利益剰余金	346,848	363,708
自己株式	△ 21,276	△ 17,538
株主資本合計	403,365	423,963
その他有価証券評価差額金	107,251	94,695
繰延ヘッジ損益	△ 140	△ 122
土地再評価差額金	14,287	13,990
為替換算調整勘定	303	165
退職給付に係る調整累計額	△ 4,995	△ 2,663
その他の包括利益累計額合計	116,704	106,066
新株予約権	413	460
非支配株主特分	5,697	6,123
[純資産の部合計]	[526,181]	[536,613]
負債及び純資産の部合計	7,986,598	8,004,790

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

■ 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2016年4月1日から 2017年3月31日まで)	当連結会計年度 (2017年4月1日から 2018年3月31日まで)
経常収益	144,130	150,386
資金運用収益	84,716	84,838
貸出金利息	56,904	56,082
有価証券利息配当金	26,913	27,768
コールローン利息及び買入手形利息	0	17
預け金利息	106	104
その他の受入利息	790	866
信託報酬	—	0
役務取引等収益	18,690	21,248
その他業務収益	25,562	27,621
その他経常収益	15,161	16,677
償却債権取立益	9	19
その他の経常収益	15,152	16,658
経常費用	107,609	107,977
資金調達費用	5,786	7,594
預金利息	1,635	1,658
譲渡性預金利息	146	487
コールマネー利息及び売渡手形利息	357	118
債券貸借取引支払利息	2,292	3,270
借入金利息	247	255
社債利息	16	86
その他の支払利息	1,090	1,716
役務取引等費用	7,467	7,462
その他業務費用	25,880	27,817
営業経費	61,672	60,969
その他経常費用	6,802	4,133
貸倒引当金繰入額	5,395	2,320
その他の経常費用	1,407	1,812
経常利益	36,521	42,409
特別利益	—	20
固定資産処分益	—	20
特別損失	273	1,045
固定資産処分損	211	370
減損損失	62	674
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
税金等調整前当期純利益	36,247	41,384
法人税、住民税及び事業税	14,344	13,069
法人税等調整額	△ 4,477	△ 440
法人税等合計	9,867	12,628
当期純利益	26,380	28,755
非支配株主に帰属する当期純利益	75	389
親会社株主に帰属する当期純利益	26,304	28,366

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。